
 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    VAIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

Prot . 1231 del 26/02/2025 

 

Decisione a contrarre - Fornitura/Servizio CORSO FORMAZIONE addetti antincendio D.L.VO 81/2008 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto del corso di formazione per n. 3 addetti 

antincendio Decreto Legislativo 81/2008 e versamento quota partecipazione all’I.S. FALCONE 

DI GALLARATE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il d.lgs 81/2008 che sancisce l’obbligo di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il regolamento recante norme per l’autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle P.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. N.36/2023 in materia di contratti pubblici lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO che l’Istituto Superiore Falcone di Gallarate nel 2019 è stato individuato come Polo per la 

formazione/aggiornamento del personale delle scuole in ambito di sicurezza nei luoghi di lavoro 

D.lvo 81/2008 ex accordo “Stato/Regioni” 21/12/2011 per gli ambiti 34 e 35 della provincia di Varese 

VISTA la necessità di versare quota per la partecipazione di n. 3 docenti al corso di formazione 

addetti antincendio c/o I.S Falcone di Gallarate ; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP aventi come oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è ricompreso nel limite statuito dal D.I 

129/2018; 

VISTO il PTOF dell’istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 1 dal Consiglio di Istituto del 

12/02/2025 

ACCERTATA la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del 

relativo capitolo a bilancio; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di procedere al versamento delle quote per la partecipazione di n. 3 docenti al corso 

FORMAZIONE ADDETTI ANTINCENDIO c/o I.s. Falcone di Gallarate. 

3. Di impegnare la somma pari a euro 930,00 esente iva imputando la stessa alla scheda P4.1 

Formazione del  programma annuale esercizio 2025. 

4. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dell’art.15 del D. Lgs 36/223 ss. 

mm.ii, Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la prof.ssa Armida Truppi  Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Ezio Crespi di Busto Arsizio. 

5. Il pagamento verrà effettuato con bonifico bancario su conto tesoreria del beneficiario IS Falcone 

di Gallarate. 

6. Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’istituto area trasparenza. 

7. Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo on line dell’Istituzione. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Armida Truppi 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   

 del D.Lgs  82/2005 CAD (art. 45 – valore giuridico della trasmissione)                
                                          SS.MM.II. e norme collegate 

mailto:VAIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/

